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والیبال ایران حریف قطر در فینال 
جام کنفدراسیون هاي آسیا شد

تیم ملي والیبال ایران با پیروزي برابر چین تایپه،  �
به فینال رقابت هاي والیبال جام کنفدراسیون هاي 
آسیا صعود کرد. به گزارش ایسنا، دیدارهاي 
مرحله نیمه نهایي رقابت هاي والیبال جام 
کنفدراسیون هاي آسیا از ظهر روز گذشته به 
میزباني چین تایپه برگزار شد که در مهم ترین 
بازي، والیبالیست هاي جوان ایران موفق شدند 
برابر میزبان با نتیجه قاطع ۳ بر صفر به پیروزي 
برسند و گام به دیدار پایاني بگذارند. ملي پوشان 
والیبال ایران که در دور گروهي نیز توانسته بودند 
برابر چین تایپه به پیروزي دست یابند، در دیدار 
نیمه نهایي نیز ست هاي بازي را با امتیازهاي ۱۹-
۲۵، ۲۰-۲۵ و ۲۳-۲۵ به سود خود تمام کردند تا 
قاطعانه و بدون شکست به فینال رقابت ها صعود 
کنند. همچنین در دیگر دیدار نیمه نهایي، قطري ها 
توانستند در ادامه شگفتي سازي  خود، این بار ژاپن 
را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهند و حریف ایران 
در فینال جام کنفدراسیون ها شوند. دیدار پایاني 
جام کنفدراسیون هاي آسیا امروز ساعت ۱۵ بین 
تیم هاي ایران و قطر برگزار مي شود و در دیدار 
رده بندي نیز ژاپن به مصاف چین تایپه خواهد رفت. 
تیم ملي والیبال جوانان ایران با هدایت بهروز 

عطایي در این رقابت ها شرکت کرده است.

سوپرجام مادریدي اروپا
براي نخستین بار دو تیم همشهري یعني  �

اتلتیکو و رئال مادرید سوپرجام اروپا را برگزار 
مي کنند. به گزارش ایسنا و به نقل از آس، 
اتلتیکومادرید و رئال مادرید امشب در سوپرجام 
اروپا به مصاف هم مي روند. این دیدار در حالي در 
تالین استوني برگزار مي شود که براي نخستین بار 
در تاریخ این بازي ها، دو تیم از یک شهر برابر 
هم قرار مي گیرند. دو تیم مادریدي پیش از این 
فینال هاي لیگ قهرمانان ۲۰۱۴ و ۲۰۱۶ را برگزار 
کرده بودند. از طرفي براي هفتمین بار است 
که دو تیم از یک کشور سوپرجام اروپا را برگزار 
مي کنند. این پنجمین دوئل اسپانیایي ها در 
سوپرجام اروپا خواهد بود. پیش از این بارسلونا 
و سویا در سال هاي ۲۰۰۶ و ۲۰۱۵ به مصاف هم 
رفته بودند و رئال مادرید در سال هاي ۲۰۱۴ و 
۲۰۱۶ برابر سویا قرار گرفته بود. در گذشته، تقابل 
تیم هاي ایتالیایي نیز وجود داشت که در سال 
۱۹۹۰ سمپدوریا به مصاف میلان رفت و پارما در 
سال ۱۹۹۴ برابر میلان قرار گرفت. دیدار امشب، 
پانزدهمین بازي ای است که دو باشگاه از یک شهر 
در رقابت هاي اروپایي به مصاف هم مي روند. پنج 
داربي مادرید و یک داربي میلان، لندن، بخارست 

و سویا در اروپا دیده شده است.

رضازاده به بازي هاي آسیایي 
۲۰۱۸ مي رود

حسین رضازاده به عنوان عضو هیئت اجرائي  �
کنفدراسیون وزنه برداري آسیا در بازي هاي آسیایي 
۲۰۱۸ حضور خواهد داشت. به گزارش ایسنا، در 
رقابت هاي وزنه برداري بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸  
قرار است حسین رضازاده نیز حضور داشته باشد. 
رضازاده که عضو هیئت اجرائي کنفدراسیون 
وزنه برداري آسیاست، جمعه هفته جاري راهي 
اندونزي مي شود و آي دي کارت او نیز صادر شده 
است. قرار است هیئت اجرائي کنفدراسیون 
وزنه برداري آسیا ۱۹ آگوست (۲۸ مرداد) جلسه اي 
داشته باشد. از آنجا که تاماش آیان نیز به اندونزي 
سفر مي کند، هیئت اجرائي در نظر دارد در این جلسه 
پیگیر نتیجه درخواستش از فدراسیون جهاني باشد. 
کنفدراسیون وزنه برداري آسیا تیرماه در جلسه 
فوق العاده خود در نامه اي به فدراسیون جهاني، 
خواستار این شده بود که تعداد سهمیه هاي المپیک 
کشورهایي را که تعداد دوپینگ آنها از المپیک ۲۰۰۸ 
تا ۲۰۲۰، ۱۰ نمونه است و  کشورهاي قدرتمندي 
مانند ایران، قزاقستان، چین، تایلند را افزایش 
دهد. در این نامه درخواست داده شده در صورت 
امکان، تعداد سهمیه هاي آنها بین سه تا چهار نفر 
(در بخش مردان و زنان) افزایش یابد. اکنون باید 
دید در این جلسه تکلیف درخواست کنفدراسیون 

وزنه برداري آسیا مشخص مي شود یا خیر.

هنوز مجوزی برای ایجاد جایگاه 
خانواده در آزادی صادر نشده است

سرپرست ورزشگاه آزادی درباره ایجاد جایگاه  �
خانواده  در ورزشگاه آزادی برای تماشاگران گفت: 
در جریان ایجاد چنین جایگاهی در ورزشگاه 
آزادی نیستم و سازمان لیگ بدون هماهنگی با ما 
این تصمیم را گرفته است. فرهاد نیکوخصال در 
گفت وگو با ایسنا افزود: از طریق رسانه ها متوجه 
موضوع ایجاد جایگاه خانواده در ورزشگاه آزادی 
برای تماشاگران شدم و سازمان لیگ هیچ جلسه ای 
با ما دراین باره نداشت. شاید اگر جلسه ای نیز در این 
زمینه در سازمان لیگ برگزار شده، نماینده ای از ما 
در جلسه حضور نداشته و من کاملا بی اطلاع هستم 
که این کار قرار است به چه شکلی انجام شود. 
ایجاد جایگاه خانواده  در ورزشگاه آزادی، مجوز و 
دستورالعمل خاص خود را دارد که باید دراین  باره 
هماهنگی لازم با شورای تأمین، یگان ویژه  و مسئولان 
ورزشگاه آزادی صورت بگیرد تا نقطه نظرات لازم را 
برای ایجاد چنین جایگاهی بررسی کنیم و سپس 
تصمیم نهایی گرفته شود. دوستان بهتر است قبل از 
گرفتن هر تصمیمی، ابتدا نظرات خود را با مسئولان 
ورزشگاه آزادی در میان بگذارند و سپس این مسئله 
را در رسانه ها مطرح کنند. شاید امکان عملی شدن 
چنین جایگاهی در ورزشگاه آزادی وجود نداشته 
باشد و ما با مشکل مواجه شویم. نیکوخصال در 
پایان گفت: حتی باشگاه ها نیز از ما درخواستی برای 
ایجاد چنین جایگاهی در ورزشگاه آزادی نداشته اند 
و شاید توافق داخلی بین سازمان لیگ و باشگاه 
صورت گرفته است. به هر صورت، ابتدا باید مجوز از 
آزادی صادر شود و بعد دنبال ایجاد چنین جایگاهی 
در ورزشگاه آزادی باشند. بدون گذر از چارچوب های 

قانونی این کار عملی نیست. 

کاروان اعزامی ایران به بازی های 
آسیایی از نگاه آمار

برای نخستین بار در تاریخ این بازی ها، ورزشکاران  �
همه ۳۱ استان ایران در کاروان اعزامی حضور 
دارند و شاهد رشد ۷۰درصدی ورزشکاران زن 
نسبت به دوره گذشته بودیم. در بازی های آسیایی 
جاکارتا، ۲۸۲ ورزشکار مرد حضور دارند که نسبت 
به دوره گذشته این بازی ها در کره جنوبی، رشدی 
۲۸درصدی دارد. در بخش زنان نیز قهرمانان ایران 
با ۹۷ شرکت کننده و رشدی ۷۰درصدی نسبت به 
بازی های آسیایی اینچئون، برای کشورمان به میدان 

خواهند رفت. 
از مجموع ۳۷۹ ورزشکار ایران، استان های 
تهران، اصفهان، مازندران، گلستان، کرمانشاه، زنجان 
و آذربایجان شرقی بیشترین ورزشکار را در کاروان 
اعزامی ایران دارند؛ ضمن اینکه برای نخستین بار 
در تاریخ ورزش کشور، ورزشکاران همه ۳۱ استان 
ایران در کاروان اعزامی حضور دارند. میانگین سنی 
کاروان ایران در مجموع زنان و مردان ۲۵ سال است 
و جوان ترین تیم های کاروان ایران به  ترتیب تنیس 
دختران با ۱۸ سال و تکواندو با ۱۹ سال هستند؛ 
مسن ترین تیم ایران نیز تیم سوارکاری با میانگین ۳۶ 
سال است. جوان ترین ورزشکاران اعزامی ایران به 
هجدهمین دوره بازی های آسیایی، آرمیتا صادقیان، 
عضو تیم ملی تیراندازی، محمدمهدی کنارنگ، 
از تیم ملی قایق رانی، امین احمدیان، از تیم ملی 
تنیس روی میز و امیرسیاوش  ذوالفقاریان از تیم 
ملی تیراندازی ایران هستند که همه ۱۶ سال دارند. 
هجدهمین دوره بازی های آسیایی جاکارتا ۲۷ مرداد 

آغاز می شود. 

مربی چلسی روزی ۸۰ نخ
 سیگار می کشد! 

سرمربی چلسی برای سیگارکشیدن در انگلیس  �
با قوانین سختی در مقایسه با ایتالیا مواجه شده 
و باشگاه چلسی درصدد حل این مشکل است. 
 ،joe به گزارش ایسنا و به  نقل از پایگاه اینترنتی
مائوریسیو ساری سرنوشت متفاوتی نسبت به 
دیگر مربیان در ایتالیا دارد. او بیشتر عمر مربیگری 
خود را در لیگ های سطح پایین ایتالیا گذرانده و 
در ۵۶سالگی، مربیگری در سری A را تجربه کرد. 
بر اساس گزارش های به دست آمده، او در روز ۸۰ 
نخ سیگار می کشد. اگر فرض کنیم او ۱۶ ساعت در 
روز بیدار است، به طور میانگین هر ساعت پنج نخ 
سیگار می کشد. او در لیگ ایتالیا بارها در کنار زمین 
سیگار خود را روشن و خاموش می کرد، ولی با توجه 
به قوانین سخت در انگلیس، او نمی تواند در کنار 
زمین سیگار بکشد. این مربی برای آنکه نیکوتین 
بدن خود را حفظ کند، در جریان دیدار هفته نخست 
لیگ برتر بین چلسی و هادرزفیلدتاون، سیگار را 
می جوید. مسئولان باشگاه چلسی درصدد هستند 
منطقه ای را در ورزشگاه استمفوردبریج به این مربی 
اختصاص دهند تا او بتواند آزادانه سیگار بکشد. 
هرچند با توجه به هشدارهای آتش نشانی، پیداکردن 
چنین منطقه ای دشوار است، ولی برای اینکه ساری 
بتواند بهترین عملکرد خود را در چلسی ارائه دهد، 
ایجاد چنین منطقه ای در اولویت مسئولان چلسی 
قرار گرفته است. آنتونیو کونته، سرمربی چلسی، در 
فصل اول حضور خود در چلسی از غیبت این تیم 
در رقابت های اروپایی استفاده برد تا این تیم را به 
قهرمانی در لیگ برتر برساند، ولی امسال چلسی در 
لیگ اروپا حاضر است و باید در این رقابت ها نیز به 

میدان برود. 

ورزش

خبر دریچه
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بازي هاي آسیایي از امروز براي ایران شروع 
مي شود و تیم هاي فوتبال و هندبال ایران به مصاف 
حریفان خود مي روند. البته بازي هاي آسیایي ۲۰۱۸ 
جاکارتا از شنبه افتتاح خواهند شد، اما مانند گذشته 
ورزش هاي تیمي کار خود را قبل از افتتاحیه شروع 
مي کنند. تیم امید ایران امروز در بازي اول خود، نبردی 
حساس پیش رو دارد؛ مصاف با رقیب سنتي اش 

عربستان.
مسابقات فوتبال بازي هاي آسیایي مانند رویه 
دو دهه اخیر با حضور تیم هاي زیر ۲۳ سال برگزار 
مي شود. ایران در این دوره با تیم هاي  عربستان، 
میانمار و کره شمالي هم گروه است و مي خواهد به 

چندین سال ناکامي خود در این رقابت ها پایان دهد.
آخرین مدالي که فوتبال ایران در بازي ها آسیایي 
به دست آورده، برنز بازي هاي آسیایي ۲۰۰۶ دوحه 
قطر است. آخرین قهرماني فوتبال ایران در بازي هاي 
آسیایي، به سال ۲۰۰۲ برمي گردد که امیدهاي فوتبال 
کشورمان با هدایت برانکو ایوانکوویچ توانستند جام 
قهرماني را بالاي سر ببرند. حالا بعد از ۱۶ سال، بار 
دیگر یک مربي کروات روي نیمکت تیم امید نشسته 
است تا هواداران فوتبال امیدوار به موفقیت این 
تیم در بازي هاي آسیایي باشند. فوتبال ایران سه 
قهرماني دیگر در بازي هاي ۱۹۷۴، ۱۹۹۰ و ۱۹۹۸ و 
دو نایب قهرماني در بازي هاي آسیایي ۱۹۵۱ و ۱۹۶۶ 
دارد. ایران پرافتخارترین تیم فوتبال بازي هاي آسیایي 

با چهار مدال طلاست.

مسئولان ورزش ایران این بار با آینده نگري پا به 
بازي هاي آسیایي گذاشته اند. با تصمیم فدراسیون 
فوتبال و موافقت کمیته ملي المپیک، به جاي تیم 
زیر ۲۳ سال (امید)، از تیم زیر ۲۱ سال خود در این 
رقابت ها استفاده مي کند تا این تیم پشتوانه اي براي 
المپیک ۲۰۲۰ باشد. از ۲۰ بازیکن ایران، ۱۹ بازیکن 
شرایط حضور در دیدارهاي انتخابي المپیک ۲۰۲۰ 
را دارند. امیدهاي ایران بعد از مسابقات آسیایي، 
هفت ماه دیگر در مسابقات انتخابي قهرماني زیر ۲۳ 
سال آسیا شرکت مي کنند. در صورت گرفتن سهمیه 
مسابقات نهایي، ژانویه ۲۰۲۰ یعني حدود ۱۷ ماه 
دیگر، مسابقات قهرماني زیر ۲۳ سال آسیا برگزار 
مي شود؛ مسابقاتي که سه تیم اول آن به المپیک راه 
پیدا مي کنند. در واقع بازي هاي آسیایي براي فوتبال 

ایران پلي است براي رسیدن به المپیک.
بازي امروز با عربستان، دیداری حساس براي 
فوتبال ایران به شمار مي رود. این بازي اولین مصاف 
دو تیم در بازي هاي آسیایي است. دو تیم در تاریخ 
خود بارها در مسابقات مهم مقابل هم قرار گرفته اند 
و باید گفت عربستان بارها باعث ناکامي فوتبال ایران 
در رقابت هاي مختلف شده است. بازي امروز محک 
خوبي براي شاگردان زلاتکو کرانچار خواهد بود. 
در جمع بازیکنان ایران دو، سه بازیکن شناخته شده 
نیز حضور دارند؛ مهدي قائدي، مهاجم استقلال 
تهران و یونس دلفي، مهاجم استقلال خوزستان، 

شناخته شده ترین نفرات ایران اند. 

۱- سال ۲۰۱۱ بود که پاي قطري ها به فوتبال فرانسه و لیگ یک این 
کشور باز شد. خانواده سلطنتي قطر ابتدا با خرید ۷۰ درصد و بعد با 
خرید ۳۰ درصد باقي مانده سهام باشگاه پاري سن ژرمن، مالک این تیم 
شدند. پاریسي ها در آن سال به غیر از اینکه تیم پایتخت نشین فرانسه 
بودند، قدرت چنداني نداشتند (البته نه اینکه پاري سن ژرمن اصلا 
طرفداري نداشت و در گذشته هم قهرمان فرانسه نشده بود)؛ لیون 
در دهه گذشته تقریبا همه جام ها را درو کرده بود و مارسي هم که 
همچنان پرطرفدارترین تیم این کشور محسوب مي شود. با این حال 
قطري ها با برنامه اي بلندمدت به سراغ خریدن پاري  سن رژمن رفتند و 
قصد داشتند تا پنج سال آینده این تیم را فاتح لیگ قهرمانان اروپا کنند. 
در واقع زماني که قطري ها زمام امور را به دست گرفتند، دو هدف کوتاه 
و بلندمدت ترسیم کردند: هدف کوتاه مدت شان فتح جام هاي داخلي 
اعم از لیگ و جام حذفي بود و هدف بلندمدت شان هم این بود که تیمي 

بي رقیب در اروپا بسازند.
۱- دو ماه پیش، پس از آنکه سپاه به طور رسمي اعلام کرد قصد 
واگذاري سهام باشگاه تراکتورسازي را دارد، محمدرضا زنوزي وارد شد؛ 
تاجر ایراني که به عنوان یکي از ۱۰ سرمایه گذار بزرگ ایراني شناخته 
مي شود. زنوزي البته با ورزش غریبه نبود و در زیر مجموعه شرکت هاي 
عریض و طویلي که اداره مي کرد، نام یکي، دو باشگاه ورزشي از جمله 
گسترش فولاد و ماشین سازي تبریز هم دیده مي شد؛ اما زنوزی با خرید 
سهام صددرصدي باشگاه تراکتورسازي نشان داد با آینده نگري ویژه اي 
این بار به سراغ فوتبال آمده است. او که خیلي خوب علم «پول درآوردن» 
را بلد است (به گواه بانک، مؤسسه و شرکت هاي مختلفي که همچنان 
زیر نظر او و شرکت ثبت شده اش مشغول فعالیت هستند)، به سراغ 
باشگاهي رفت که هوادار دارد. درست است که تراکتورسازي در ایران 
به اندازه پرسپولیس و استقلال هوادار ندارد؛ ولي با درنظر گرفتن جامعه 
آماري، تقریبا در هر گوشه اي از ایران هوادار دارد و این گستردگي علاوه 
بر هواداران پرشوري که در خود تبریز قرار دارند، مي تواند به برنامه هاي 
آینده این باشگاه کمک کند. درست مثل پاري سن ژرمن، تراکتورسازي هم 
تیم چندم لیگ از لحاظ محبوبیت و افتخار محسوب مي شود؛ ولي حداقل 

ویژگي اش این است که قابلیت گسترده شدن فعالیت هایش را دارد.
۲- با روي کارآمدن قطري ها و البته مداراي کوتاه با آنتوان کومبواره، 
مربي وقت، پاري سن ژرمن خیلي زود به فکر به خدمت گرفتن یک مربي 
صاحب سبک افتاد؛ مربي اي که نه فقط رزومه خوبي به عنوان بازیکن 
داشته باشد؛ بلکه کارنامه مقبولي هم به عنوان مربي داشته باشد. در 
همان نشست هاي کوتاه مدت چندین ساعته خیلي سریع توافق شد تا 
هدایت این تیم به کارلو آنچلوتي سپرده شود؛ سرمربي شناخته شده 
ایتالیایي که راه قهرماني در لیگ و البته لیگ قهرمانان اروپا را بلد بود. 
پاریسي ها مي خواستند با کارلتو عصر جدیدي را شروع کنند و طبیعتا 
به همان چیزي که در سر داشتند؛ یعني قهرماني در کوتاه مدت و البته 

جذب بازیکنان مهم دسترسي داشته باشند.
۲- زنوزي به محض روي کارآمدن به این شایعه دامن زد که قرار 
است یکي از مربیان صاحب سبک و مشهور دنیا به ایران بیاید و هدایت 
تراکتورسازي را بر عهده بگیرد. این شایعه خیلي زود به واقعیت تبدیل 
شد و جان توشاک، سرمربي صاحب سبک که رزومه خوبي در دوره 
بازیگري و البته رزومه بسیار درخشاني در عرصه مربیگري داشت، وارد 
تبریز شد تا هدایت تراکتورسازي را به دست بگیرد. توشاک ولزي، کاشف 
گرت بیل معروف، سابقه هدایت رئال مادرید و قهرمان کردن این تیم در 

لالیگا را در کارنامه دارد.
۳-با روي کارآمدن آنچلوتي بسیاري از بازیکنان شاغل در لیگ ایتالیا 
راهي پاري سن ژرمن شدند. آنها مي دانستند اگر مربي اي مثل آنچلوتي 
فراخوان داده و آنها را به پاریس دعوت کرده، چندان بي دلیل نیست. 
ژرمي منز، محمد سیسوکو و سالواتوره سیریگو نسل اول بازیکناني بودند 
که از لیگ ایتالیا آمدند. این رویه بعد از آن دوباره ادامه داشت تا اینکه 
ابتدا خاویر پاستوره با انتقالي رکورددار راهي پاریس شد و بعد هم 
که مارکو وراتي با برچسب «پیرلو جدید» راهي پاریس شد. آنچلوتي 
ایتالیایي کار را با بازیکناني شروع کرد که شناخت خوبي از لیگ آنها 

داشت.
۳- زنوزي که به توشاک وعده داده بود بازیکنان مدنظرش را به 
خدمت خواهد گرفت، به سراغ خریدن رفت. دست بر قضا همه 
ستاره هاي خارجي که توشاک براي تراکتورسازي مي خواست، 
همان هایي بودند که سابقه بازي در یک لیگ را داشتند: اسکاتلند. 
تراکتوري ها ابتدا به سراغ خرید دو بازیکن رفتند: هري فورستر که در 
گلاسکو رنجرز اسکاتلند بازي کرده بود و آنتونیو استوکس که او هم 
براي سلتیک گلاسکو به میدان رفته است. در این میان تراکتورسازي 
براي اینکه سهمیه بازیکنان غیرآسیایي اش خالي بماند، یک جا را رزرو 
کرد و به سراغ خریدن بازیکن آسیایي اش رفت؛ برخلاف دیگر تیم ها که 
معمولا از کشورهاي عربي خرید مي کنند، تراکتورسازي یوکیا سوگیتا را 
آورد تا اولین بازیکن ژاپني تاریخ لیگ برتر براي تراکتورسازي به میدان 

برود. البته این پایان ماجرا نیست. 
اگر کارلتو به آنها که در ایتالیا بازي کرده بودند، دل بسته بود، 
توشاک هم ول کن لیگ اسکاتلند نیست؛ چون قرار است همین امروز 
و فردا لي اروین، مهاجم ۲۴ ساله تیم کیلمارناک اسکاتلند هم به تبریز 

بیاید و شاگرد جان توشاک شود.
۴- پاریسي ها پي  برده بودند که اگر قرار باشد تیمشان بین بازیکنان 
داخلي فرانسه هم محبوب شود، باید شانسي به این بازیکنان بدهند. 
آنها در کنار ستاره هایي که از خارج از لیگ یک فرانسه آوردند، سراغ 
چهره هاي تقریبا شناخته شده لیگ فرانسه هم رفتند؛ کوین گامیرو، بلز 
متوئیدي و میلان بیشواچ هم بازیکناني بودند که از لیگ یک فرانسه 
جذب تیم پاري  سن رژمن شدند تا کنار تازه واردهایي که اغلب از ایتالیا 

آمده بودند، بازي کنند.
۴- شاید اگر قانون سقف خرید بازیکن خارجي نبود، توشاک و زنوزي، 
بازیکنان خارجي بیشتري براي تراکتورسازي مي خریدند، ولي ازآنجاکه 
کلا چهار بازیکن بیشتر نمي توان خرید، تراکتورسازي جدید در کنار 
ستاره هایي که از لیگ اسکاتلند وارد کرده، راه را براي ورود بازیکنان 
لیگ برتر ایران به این تیم هم باز کرد؛ آنها با خالي کردن فهرست و قطع 
همکاري با یکي، دو بازیکن ناراضي چند خرید مهم از جمله محسن 

فروزان، محمد طیبي و... را هم براي این فصل از لیگ ایران داشتند.
۵- پاریسي ها خیلي زود به این موضوع پي بردند که اگر قرار باشد 
اسم این تیم همیشه سر زبان ها بماند و در داخل و خارج از فرانسه 
همیشه یکي از مباحث، تغییر و تحولات در پاري سن ژرمن باشد باید 
سراغ خریدن «چهره هاي فوتبالي» بروند نه اینکه الزاما این چهره ها 
ستاره باشند. اتفاقا به همین دلیل بود که سیاست خرید بازیکنان 
پا به سن گذاشته در این باشگاه شکل گرفت. زلاتان ایبراهیموویچ و 
تیاگو سیلوا در همین راستا خریداري شدند؛ هرچند شاید کمتر کسي 
تصور مي کرد زلاتان دوباره در این تیم به بلوغ برسد و یکي از بازیکنان 
تاریخ ساز پاري سن ژرمن شود. دیوید بکهام، ستاره سابق منچستریونایتد 
هم با چنین رویکردي براي پاري سن ژرمن خریداري شد و چند ماهي در 
این تیم توپ زد. حضور بکهام شاید از لحاظ فني چندان باري از روي 
دوش پاري سن ژرمن برنداشت، ولي اینکه بکهام، با همه فالوئرهایش در 
فضاي مجازي و تأثیر در دنیاي فوتبال پایش را به چنین تیمي گذاشته 

بود، تبلیغ مثبتي براي پاري سن ژرمن بود.
۶- مسعود شجاعي و اشکان دژاگه به عنوان دو کاپیتان تیم ملي 
ایران، بازیکن تراکتورسازي شدند. مسعود بعد از سال ها بازي کردن 
در لیگ هاي اسپانیا و یونان دوباره هواي برگشتن به سرش زد و راهي 
تراکتورسازي شد؛ آن هم در ۳۳سالگي و با قراردادي سه ساله؛ اما 
اشکان دژاگه شرایطش کمي متفاوت است؛ دیگر کاپیتان تیم ملي ایران 
که اتفاقا روزهاي خوشي را در بوندس لیگا و لیگ برتر انگلیس طي 
کرده، براي اولین بار است که طعم حضور در لیگ برتر ایران را مي چشد 
و به کشورش بازگشته است. او هم با قراردادي سه ساله به تراکتورسازي 

پیوسته است.
پایان: مشخص است که نه زنوزي قدرت مالي تیم مدیریتي پاري سن ژرمن 
را دارد و نه اصلا تراکتورسازي توانایي فني پاري سن ژرمن را. بااین حال 
کنارهم گذاشتن نکات مشترک این دو تیم (حتي اگر اتفاقي باشد) نشان 
مي دهد تراکتورسازي حداقل براي بازه زماني کوتاه مدت خیز برداشته 
تا در آینده به یکي از قدرت هاي ایران و در سطح بالاتر قدرت هاي آسیا 
تبدیل شود. طبیعي است که کار این تیم با توجه به مشکلات زیادي که 
بر سر راه باشگاه داري در ایران وجود دارد بسیار سخت و دشوار است، 
ولي اگر مدیریت شفافي بر این تیم حاکم باشد، چه بسا تراکتورسازي 

تبدیل به یک «پاریس کوچولو» در سال هاي پیش رو شود.

مراسم رونمایي از سند ثبت جهاني چوگان به نام 
ایران، در حالي در باشگاه قدیمي قصرفیروزه تهران 
برگزار شد که حواشي زیادي را به دنبال داشت. در 
سال هاي گذشته تلاش هاي زیادي از سوي مسئولان 
سازمان میراث فرهنگي، وزارت ورزش و فدراسیون 
چوگان براي جمع آوري مستندات و مدارک به 
سازمان جهاني یونسکو صورت گرفت تا اینکه در 
نهایت آذرماه سال گذشته با تأیید یونسکو این ورزش 

کهن به نام ایراني ها ثبت جهاني شد. 
براین اساس بعدازظهر دوشنبه تعداد زیادي 
از مسئولان عالي  رتبه سیاسي، ورزشي، نظامي و 
همچنین علاقه مندان، پیش کسوتان و فعالان ورزش 
چوگان در این باشگاه جمع شدند تا رسما از این سند 
جهاني رونمایي کنند. علي اصغر مونسان؛ معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان میراث فرهنگي، 
مسعود سلطاني فر؛ وزیر ورزش و جوانان، بهمن 
حسین پور؛ معاون تشریفات دفتر رئیس جمهور و 
عضو هیئت رئیسه فدراسیون چوگان، محمدرضا 
داورزني؛ معاون ورزش قهرماني وزارت ورزش و 
عضو هیئت رئیسه فدراسیون چوگان، عبدالحمید 
احمدي؛ معاون فرهنگي وزارت ورزش، محمدحسن 
طالبیان؛ معاون میراث فرهنگي سازمان میراث 
فرهنگي، صنایع دستي و گردشگري و تعدادي از 
مقامات نظامي، نمایندگان مجلس شوراي اسلامي 
و شوراي شهر تهران به همراه ورزشکاران، مربیان و 
پیش کسوتان رشته چوگان نفراتي بودند که در این 

مراسم حضور داشتند. این مراسم اما در شرایطي 
برگزار شد که با حاشیه هاي زیادي همراه بود؛ از 
فروریختن جایگاه ویژه مسئولان، تا کتک زدن یکي از 

اصحاب رسانه ها. 
مقامات حاضر در حالي در جایگاه ویژه نشسته 
بودند که به یک باره بخشي از این جایگاه تخریب شد 
و سقوط کرد. خوشبختانه در این اتفاق آسیبي به 
کسي وارد نشد، اما باعث شد تا نظم مراسم به هم 
بخورد و یک بار دیگر بي توجهي مسئولان ورزشي 
نسبت به برگزاري چنین مراسم هاي رسمي ای بیشتر 
نمایان شود. انتشار عکس ها و تصاویر این مراسم در 
تلویزیون و رسانه هاي رسمي کشور با بازتاب منفي 
همراه بود. اتفاق ناراحت کننده دیگر، درگیري فیزیکي 
یکي از عکاسان با نیروهاي فدراسیون چوگان بود که 
باعث شد بار دیگر شأن اصحاب رسانه هاي ورزشي 
زیر سؤال برود. این براي چندمین بار در چند سال اخیر 
است که خبرنگاران و عکاسان ورزشي در برنامه هاي 
خبري مورد حمله و رفتار ناپسند افراد و مسئولان 
حاضر در فدراسیون هاي ورزشي قرار مي گیرند. به 
گفته شاهدان، درگیري عکاس یکي از خبرگزاري ها با 
نیروهاي فدراسیون چوگان به قدري بالا مي گیرد که 
باعث شکسته شدن عینک او مي شود. نکته تأسف بار 
این بود که تمامي این اتفاقات در حضور تعداد 
زیادي از خبرنگاران و عکاسان رسانه هاي معتبر 
خارجي به وقوع مي پیوندد تا آنجا که باعث بهت و 

حیرت آنان مي شود.
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